
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA FUSHË-ARRËZ

_______________________________________________________________________
Adresa:Fushë-Arrëz,Prefektura Shkoder,Tel:027123131,email: bashkiafushearrez@hotmail.com

Nr. 1598/1 Prot Fushë-Arrëz, me
06.07.2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: Operatorin Ekonomik, “Leze Totaj” (person fizik), me Seli Fushë-Arrëz, me adresë
Godina 1-katëshe në unazën e qytetit.

Procedura e prokurimit: Kerkese per Propozim.

Numri i referencës së procedurës: REF-59439-06-01-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Objekti i prokurimit: “Blerje pjesë këmbimi për mjetet për
vitin 2020", me fond limit: 1,264,166 (një milion e dyqind e gjashtëdhjetë e katërmijë e njëqind
e gjashtëdhjetë e gjashtë) leke pa TVSH, vënë në dispozicion nga Grand + të ardhura të
Bashkisë, afati i kontrates 10 (dhjetë) ditë nga nënshkrimi i kontrates.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   çmimi më i ulët

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

I. Operatorin Ekonomik, “Aleksander Harizi", me numer identifikues NIUS, L91401023I.

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: _________ leke pa TVSH dhe __________ leke me TVSH.

II. Operatorin Ekonomik, “Auto Manoku” sh.a, me numer identifikues NIUS, K92128001N.

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it



Vlera: 1,195,200 leke pa TVSH dhe 1,434,240 leke me TVSH.

III. Operatorin Ekonomik, “Kadiu" sh.a, me numer identifikues NIUS, J61817045K.

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 1,262,700 pa TVSH dhe 1,515,240 leke me TVSH.

IV. Operatorin Ekonomik, “Leze Totaj”, me numer identifikues NIUS, L08815301O.

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 1,099,350 leke pa TVSH dhe 1,319,220 leke me TVSH.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

I. Operatori Ekonomik, "Aleksander Harizi", me numer identifikues NIUS, L91401023I, ka
mangësi, pasi dokumentacioni i paraqitur nuk i permbush kërkesat e përcaktuara në dokumentat
e tenderit dhe konkrektisht:

1. Nuk ka plotësuar asnjë dokument të kërkuar në DST.

- Për mangësitë e konstatuar "Aleksander Harizi", Skualifikohet pasi nuk përmbush kërkesat e

përcaktuara në dokumentat e tenderit.

II. Operatori Ekonomik, "Auto Manoku" sh.a, me numer identifikues NIUS, K92128001N, ka
mangësi, pasi dokumentacioni i paraqitur nuk i permbush kërkesat e përcaktuara në dokumentat
e tenderit dhe konkrektisht:

1. Nuk ka paraqitur Vërtetimet për shlyerjen e detyrimeve vendore për vitin 2019, ku OE
ushtron aktivitetin e tij sipas QKR-së, e kërkuar në DST, pika 2.1 "Kapaciteti
ligjor/profesional i operatoreve ekonomik, paragrafi 2 (keni paraqitur vërtetimin pa
numër protokolli i marrë në sistem datë 12.08.2019, për detyrimet ndaj Bashkisë Tiranë
konkretisht adresën e aktivitetit Rruga e Kavajës, Pallati 152, kati 1 si dhe mungojnë
vërtetimet për adresat e tjera të pasqyruara në ekstraktin e QKB-së) .

- Për mangësitë e konstatuar "Auto Manoku" sh.a, Skualifikohet pasi nuk përmbush kërkesat e
përcaktuara në dokumentat e tenderit.

III. Operatori Ekonomik, "Kadiu" sh.a, me numer identifikues NIUS, J61817045K, ka
mangësi, pasi dokumentacioni i paraqitur nuk i përmbush kërkesat e përcaktuara në dokumentat
e tenderit dhe konkrektisht:

1. Mungon vërtetim që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të matura të enërgjisë
elektrike të kontratave të enërgjisë që ka OE që është i regjistruar në Shqipëri, i kërkuar



në DST, pika 2, "Kriteret e Vecanta të Kualifikimit", shkronja dh.

2. Mungojnë dokumente që vërtetojnë "shërbime të ngjashme në një vlerë jo më të vogël se
40% të fondit limit të kryer gjatë 3 viteve të fundit...", e kërkuar në DST, pika 2.3
"Kapaciteti Teknik", paragrafi 1.

3. Nuk ka paraqitur Vërtetimet për shlyerjen e detyrimeve vendore për vitin 2019, ku OE
ushtron aktivitetin e tij sipas QKR-së, e kërkuar në DST, pika 2.1 "Kapaciteti
ligjor/profesional i operatorëve ekonomik, paragrafi 2.

4. Mungon vërtetimi mbi xhiron vjetore të tre viteve të fundit të kërkuar në DST, pika 2.2
"Kapaciteti ekonomik e finaciar, paragrafi 1.

5. Mungon kopje e Bilancit të konfirmuar nga Autoritetet përkatëse tatimore për vitin
2018.

- Për mangësitë e konstatuar "Kadiu" sh.a, Skualifikohet pasi nuk përmbushin kërkesat e

përcaktuara në dokumentat e tenderit

Janë kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1.Operatori Ekonomik, "Leze Totaj", me numer identifikues NIUS, L08815301O, ka paraqitur
të gjitha dokumentet e kërkuara nga njësia e prokurimit në dokumentat e tenderit dhe me ofertë
të paraqitur prej 1,099,350 (një milion e nëntëdhjetë e nëntë mijë e treqind e pesëdhjetë) lekë
pa TVSH dhe 1,319,220 (një milion e treqind e nëntëmbëdhjetë mijë e dyqind e njëzet) lekë
me TVSH dhe kualifikohet.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Leze Totaj”, me Seli në Fushë-Arëz
me numer indentifikimi NIUS, L08815301O. Se oferta e paraqitur, me oferte totale: 1,099,350
(një milion e nëntëdhjetë e nëntë mijë e treqind e pesëdhjetë) leke pa TVSH, është identifikuar si
oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Fushe-Arrez sigurimin e kontratës, siç
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij
njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 18.06.2020.



Ankesa: KA

Ka marrë përgjigje datë 23.06.2020

K R Y E T A R I

Fran TUCI


